
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025013000076

76

Nº 21, quinta-feira, 30 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2025 - UASG 154049

Número do Termo de Cooperação: 9/2020.
Nº Processo: 23112.012265/2020-41.
Não se Aplica. Nº 0/. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLO S .
Contratado: 18.234.613/0001-59 - ASSOCIACAO BRASILEIRA DE PESQUISA E INOV AC AO
INDUSTRIAL. Objeto: Supressão de recursos pactuados no primeiro termo aditivo; a
alteração do quadro de financiamento constante do plano de adesão simplificado do
programa de apoio capacitação 4.0 previsto no primeiro termo aditivo; e a pactuação
de prazo para execução do referido programa. Vigência: 16/01/2025 a 30/07/2026.
Data de Assinatura: 16/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 16/01/2025).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 31/2024
Processo nº 23122.029465/2024-47
CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei. CONTRATADO(A): Prof. Fabrício de
Paula Santos. OBJETO: Prorrogar a vigência contratual de 02/02/2025 a 31/07/2025. AMPARO
LEGAL: Lei 8.745/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: atividade PTRES 170408, elemento de
despesa 3.1.90.04 e fonte de recursos 1000.000000. SIGNATÁRIOS: Lucas Resende Aarão-
PROGP e Prof. Fabrício de Paula Santos - DCEFS. DATA DA ASSINATURA: 28/01/2025.

Espécie: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1/2024
Processo nº 23122.029465/2024-47
CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei. CONTRATADO(A): Prof. Kathlen
Lopes Fazzion Ribeiro. OBJETO: Prorrogar a vigência contratual de 21/02/2025 a 21/08/2025.
AMPARO LEGAL: Lei 8.745/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: atividade PTRES 170408, elemento
de despesa 3.1.90.04 e fonte de recursos 1000.000000. SIGNATÁRIOS: Lucas Resende Aarão -
PROGP e Prof. Kathlen Lopes Fazzion Ribeiro - DCTEF. DATA DA ASSINATURA: 28/01/2025.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie:PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 31/2024
Processo nº 23122.029465/2024-47
CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei. CONTRATADO(A): Prof. Fabrício de
Paula Santos. OBJETO: Prorrogar a vigência contratual de 02/02/2025 a 31/07/2025. AMPARO
LEGAL: Lei 8.745/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: atividade PTRES 170408, elemento de
despesa 3.1.90.04 e fonte de recursos 1000.000000. SIGNATÁRIOS: Lucas Resende Aarão-
PROGP e Prof. Fabrício de Paula Santos - DCEFS. DATA DA ASSINATURA: 28/01/2025.

Espécie: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1/2024
Processo nº 23122.029465/2024-47
CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei. CONTRATADO(A): Prof. Kathlen
Lopes Fazzion Ribeiro. OBJETO: Prorrogar a vigência contratual de 21/02/2025 a 21/08/2025.
AMPARO LEGAL: Lei 8.745/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: atividade PTRES 170408, elemento
de despesa 3.1.90.04 e fonte de recursos 1000.000000. SIGNATÁRIOS: Lucas Resende Aarão -
PROGP e Prof. Kathlen Lopes Fazzion Ribeiro - DCTEF. DATA DA ASSINATURA: 28/01/2025.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Pregão nº 90078/2024
Processo nº 23113.001170/2024-15; UASG: 154050; Pregão Eletrônico (SRP) nº
90078/2024; Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais
permanentes (modelos anatômicos, mobiliário e equipamentos hospitalares, equipamentos
de laboratório, entre outros) para atender os Departamentos vinculados ao CCBS/UFS e
órgão/entidade públicas participante: Centro Estadual de Educação Tecnológica Paula
Souza - CEETEPS (UASG: 102401). Data da Assinatura da Ata: 29/01/2025; Vigência: 12
(doze) meses a contar do primeiro dia após a assinatura. Empresas e itens adjudicados:
CNPJ 51.247.019/0001-78 SP DRONES AGRO LTDA itens: 03; CNPJ 13.158.576/0001-23 F C
NICOLAU EQUIPAMENTOS PARA LABO item 04; CNPJ 09.019.664/0001-77 CIENLAB
EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS LTD item 05; CNPJ 52.858.077/0001-09 M. S. VIEIRA E-
COMMERCE item 06; CNPJ 00.497.262/0001-03 AUDISERVICE - ASSISTENCIA DE APARELH
item 09; CNPJ 39.600.199/0001-24 ESSENCIAL COMERCIO DE EQUIPAMENT item 10; CNPJ
48.706.431/0001-02 BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS PARA LAB item 11 e 25; CNPJ
43.287.805/0001-70 E CAMPREGUER COMEX LTDA itens 12,52,60 e 61; CNPJ
07.783.734/0001-33 N F DA SILVA LAMAR COMERCIO item 13; CNPJ 30.843.402/0001-19
DOIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA itens 15,26 e 64; CNPJ 53.568.001/0001-01 EVEN
COMERCIAL LTDA itens 16,39,42,43 e 44; CNPJ 43.728.233/0001-18 ALFER SCIENTIFIC
EQUIPAMENTOS PARA item 17; CNPJ 39.157.266/0001-88 QUARTZ INDUSTRIA E COMERCIO
DE EQ item 18; CNPJ 03.524.249/0001-94 MEDSHOP HOSPITALAR LTDA item 19; CNPJ
48.371.021/0001-40 ALEX SANTANA DOS SANTOS item 22; CNPJ 53.211.921/0001-60 CAIAN
LTDA itens 23,33 e 41; CNPJ 25.095.248/0001-04 AMPLIE ASSESSORIA EM LICITACOES LT
item 24; CNPJ 45.827.291/0001-24 PRECISO EQUIPAMENTOS PARA LABORA item 28; CNPJ
52.496.119/0001-09 B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS item 29; CNPJ
34.514.779/0001-85 INSTRULABOR LICITACAO LTDA itens 31 e 66; CNPJ 22.408.118/0001-
96 BIOPULSE BRASIL LTDA itens 35 e 59; CNPJ 05.788.117/0001-03 METALIC MEDICAL
PRODUTOS HOSPITAL item 47; CNPJ 05.030.339/0001-54 FONTES E ARAUJO LTDA item 48;
CNPJ 35.536.845/0001-80 FESTMED COMERCIO E IMPORTACAO LTDA item 49; CNPJ
29.926.189/0001-20 SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA item 50; CNPJ
30.323.616/0001-64 QUICKBUM E-COMMERCE LTDA itens 53 e 63; CNPJ 07.590.023/0001-
42 HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FIS itens 56 e 57; CNPJ 24.997.187/0001-08
CONSULAB DISTRIBUIDORA DE PRODUTO item 65; CNPJ 38.049.647/0001-80 ANOVA
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA item 68.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 19/2025 - UASG 154050

Número do Contrato: 66/2019.
Nº Processo: 23113.042166/2019-40.
Concorrência. Nº 7/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 00.131.689/0001-93 - SOLIDA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA. Objeto:
Majorar o valor do contrato em r$ r$ 183.240,40. Vigência: 28/01/2025 a 07/03/2025.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 14.300.585,40. Data de Assinatura: 28/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 28/01/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2025 - UASG 154050

Número do Contrato: 7/2022.
Nº Processo: 23113.019993/2021-51.
Pregão. Nº 76/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 27.691.290/0001-13 - CONTENT ASSESSORIA LTDA. Objeto: Prorrogar a
vigência do contrato por mais 12 (doze) meses.. Vigência: 03/02/2025 a 03/02/2026. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 85.979,76. Data de Assinatura: 29/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 29/01/2025).

EDITAL Nº 5, DE 28 DE JANEIRO DE 2025
HOMOLOGAÇÃO O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Visitante, objeto do Edital 008/2024, com

extrato publicado no D.O.U. em 10/10/2024, Edital de Retificação nº 01, Edital de Retificação nº 02, Edital Complementar nº 01 retificado, publicados na página do Edital em 24/10/2024,

21/11/2024 e 25/11/2024, respectivamente, conforme informações que seguem:

. .Programa de Pós-Graduação em Química/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. .Processo .23113.034540/2024-09

. .Matérias de Ensino .Uso de suplementos alimentares relacionados a prática da atividade física e promoção da saúde

. .Resultado Final

. .Ampla Concorrência .1º LUGAR: DIEGO PINTO DE OLIVEIRA - 85,83
2º LUGAR: AUDREY ROUSE SOARES TAVARES SILVA - 81,83

. .Cotas (Lei nº 12.990/2014) .Nenhum candidato aprovado

. .Cotas (Decreto nº 3.298/1999) .Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO

Reitor

EDITAL Nº 6, DE 28 DE JANEIRO DE 2025
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Visitante, objeto do Edital 008/2024, com

extrato publicado no D.O.U. em 10/10/2024, Edital de Retificação nº 01, Edital de Retificação nº 02, Edital Complementar nº 01 retificado, publicados na página do Edital em 24/10/2024,

21/11/2024 e 25/11/2024, respectivamente, conforme informações que seguem:

. .Programa de Pós-Graduação em Química/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. .Processo .23113.014674/2024-03

. .Matérias de Ensino .Fundamentos em cromatografia líquida e desenvolvimento de métodos aplicados as análises de pequenas moléculas em matrizes complexas

. .Resultado Final

. .Ampla Concorrência .1º LUGAR: FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA PINTO - 88,00

. .Cotas (Lei nº 12.990/2014) .Nenhum candidato aprovado

. .Cotas (Decreto nº 3.298/1999) .1º LUGAR: FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA PINTO - 88,00

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO

Reitor


